## NOTÆ

tabant ubique præsentia, et nihil non videntia.

*Recusas*] Si non te movent talia monita, si non virtus Stilichonis, at saltem moveat te observantia ei debita, qui socer est fratris tui Honorii, quique te, ut pater, fovet; sicque avertaris a fovendo Gildone hoste publico.

309 *Soceri*] Vocat Socerum, qui erat socer, non Arcadii, sed Honorii.

*Faces*] Reverere affinitatem Stilichonis, qui per faces, hoc est, conjugium, dedit filiam Mariam conjugem

fratri tuo Honorio, cujus est socer.

310 *Serenæ*] Reverere nuptias regales Serenæ, fratris mei filiæ, sororisque tuæ patruelis, et filiæ meæ adoptivæ, quæ nupsit Stilichoni; et quæ tibi velut certum pignus esse deberet et mei et tui in Honorium Stilichonemque amoris.

311 *Debueras*] Debuisses, o Arcadi, proficisci contra hostes fratris Honorii, et ille contra tuos.

312 *Syrtibus*] De his supra alibi.

316 *Atlante*] Hic mons est Mauritanix in Africa.

Anguibus, et Solis medios objecerit æstus :  
 Novi consilium, novi Stilichonis in omnes  
 Æqualem casus animum : penetrabit arenas :  
 Inveniet virtute viam. Sic Divus : et inde 320  
 Sic natus : Jussis, genitor, parebitur ultro.  
 Amplector præcepta lubens : nec carior alter  
 Cognato Stilichone mihi. Commissa profanus  
 Ille luat : redeat jam tutior Africa fratri.  
 Talia dum longo secum sermone retexunt, 325  
 Hesperiam pervenit avus, castumque cubile  
 Ingreditur, Tyrio qua fusus Honorius ostro

*objecto : etiamsi iste opposuerit agros plenos serpentibus, et calores ardentissimos Solis : cognosco prudentiam Stilichonis, cognosco fortitudinem ejus parem casibus cunctis : pervadet arenas, reperiet iter virtute sua. Ita Theodosius Divus locutus est, et ita deinde filius ejus Arcadius dixit : Sponte obediatur imperiis tuis, o pater : recipio volens mandata tua : neque alius est mihi dilector Stilichone affini : iste impius Gildo puniatur ob delicta : Africa jam securior restituatur fratri meo Honorio. Dum hæc Theodosius pater et Arcadius revolunt inter se verbis multis, Theodosius avus attingit Italiam, et intrat cubiculum pudicum in quo Ho-*

Ambr. pr. Med. sec. *Atlante vel adamante* Moret. sec. Exc. Pat. rec. *regat pro regat* ed. Vicet. *arma* Rott. Med. sec. m. pr. Petav. sec. Exc. Gevart. *arma vel arva* Lov.—317 *mediis objecerit* Rott. Med. sec. m. pr. *objecerat* Vatic. pr. m. pr. *ictus pro æstus* Lov. m. pr.—318 *Stiliconis* Vatic. pr. et sec.—321 *Sic gnatus* Vatic. prim. et Oisel. *parebitur* Vatic. prim. et tert. Florent. Vat. Livin. ed. Parm. *parebimus* duo Vatt. totidem Oxon. Pal. Farn. Rott. Moret. sec. Lov. Ald. Vicet. Gryph. Var. LL. e marg. Parm. item ed. Antv. *parebimus vel parebitur* Put.—322 *non carior* Med. quart.—323 *Cognatus* Moret. sec. *Stilicone* Vat. sec. *promissa vel commissa* Reg. *luat ille profanus Commissum* Med. sec.—324 *mitior* Pat. Ald. *Affrica* tres Vatt.—325 *secum longo* Vat. quint. Med. tert. Put. *retexunt* Florent. Oisel. Pat. Vat. Livin. *volutat* ed. Vicet. *volutant* tres Vatt. Pal. Farn. Pric. Rott. Moret. sec. *volutant vel retexunt* Vat. pr. et tert.—326 *convenit* Vat. pr. m. pr.—327 *Tyrio qua* Vat. pr. *fusus* Florent. Med. quart. Mazar. inc. Heius.